包头医学院关于开展 2020级硕士研究生

中期考核的通知

各研究生培养单位：

中期考核是硕士研究生培养的重要环节，是确保硕士研究生

顺利进入毕业环节的重中之重，根据我校研究生培养方案及《包

头医学院硕士研究生中期考核办法》（附件 5）规定，为加强研

究生培养过程管理，进一步提高研究生的培养质量，学校将开展

2020 级硕士研究生中期考核工作，现就有关事宜通知如下：

一、考核对象

本次中期考核的对象为 2020 级学术学位及公共卫生、药学

专业学位研究生；临床医学专业学位研究生不统一组织考核，可

由所在培养单位自行考核。具体请参照《包头医学院硕士研究生

中期考核办法》。

二、考核时间

根据包头医学院硕士研究生培养方案要求，学位论文中期考

核工作应在第五学期（2022 年 12 月 23 日前）完成；休学的研

究生中期考核时间根据休学时间顺延。如不能在上述截止日期前

完成考核的，须于 12 月 15 日前向所在培养单位提交延期考核申

请（附件 3）。因受新冠疫情影响，延期考核申请者如在 2023 年

2 月 20 前完成并通过考核，可正常提交学位论文，进行后续培

养环节；否则毕业时间至少顺延半年。

三、组织实施

1. 中期考核工作由研究生所在培养单位组织实施，并审核

学生的中期考核申请及相关材料。

2. 第一导师作为学生论文工作的主要负责人，原则上必须

参加其学生的中期考核，但不得作为中期考核小组成员。

3. 中期考核前，各培养单位须组织专家小组对参加考核学

生的原始数据记录本进行检查，检查合格方可进行中期考核。

4. 因受新冠疫情影响，此次中期考核工作各培养单位可根

据新冠疫情防控属地化管理要求，灵活采取“线上”或“线下”

方式进行。线上原始记录本检查过程及线上考核过程请做好全程

录屏、截屏及拍照留存等工作，以备核查。

四、考核结果

1. 考核结果分为优秀、良好、合格、不合格四个等级。90

分以上为优秀，75-89 分为良好，60-74 分为合格，60 分以下

为不合格。

2. 凡在 12 月 23 日前未参加中期考核及考核不合格的研究

生，如在 2023 年 2 月 20 前完成并通过考核，可正常提交学位论

文，进行后续培养环节。如未能在此时间前完成中期考核或考核

不合格者，需至少延期半年毕业，在延期期间再次进行中期考核，

仍不能通过考核者视为不适宜继续培养。由培养单位上报研究生

院批准，按终止培养，作肄业处理。

五、材料上交

中期考核完成后，由各培养单位审核考核结果并在考核表上

盖章，中期考核材料一份由各培养单位存档，一份由学生本人妥

善保存。

各培养单位将本单位学生的中期考核情况汇总后，将汇总表

（附件 6，电子版、盖章纸质版各一份）于 12 月 27 日前报送至

研究生院教学培养科（电子版发送至邮箱：byyjsxy@163.com），

如因疫情防控原因调整材料报送时间将另行通知。

联系人：朱老师

联系电话：0472-7167832   13722139015

附件  1. 包头医学院硕士研究生中期考核申请表

2. 包头医学院 2020 级硕士研究生中期考核名单

3. 包头医学院硕士研究生延期中期考核申请表

4. 包头医学院硕士研究生中期考核表

5. 包头医学院硕士研究生中期考核管理办法

6. 包头医学院硕士研究生中期考核汇总表

7. 包头医学院硕士研究生原始数据记录检查评分

包头医学院研究生院

2022 年 11 月 20 日